
Sestava vytvořena 16.4.2020 v 12:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

Návrh na poskytnutí finančních prostředků z Fondu bytové
výstavby v roce 2020, návrh rozpočtového opatření a splátkového

kalendáře zápůjčky

Anotace
BO MMB předkládá k projednání návrh na poskytnutí FP z FBV. K projednání jsou předloženy žádosti,
které BO MMB obdržel před zrušením termínů pro podávání žádostí o čerpání pro rok 2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje  

čerpání finančních prostředků z FBV v roce  2020 na rozfinancované akce
městských částí Brno-střed a Brno-Líšeň, v celkové výši 27,355 mil. Kč formou
zápůjčky, a to za předpokladu, že přijetí zápůjčky schválí Zastupitelstvo
městské části Brno-Líšeň.
Rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s navrženým čerpáním
finančních prostředků z FBV, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení
Protokol o poskytnutí zápůjčky MČ Brno-střed, který tvoří přílohu č. .... těchto
usnesení
Protokoly o poskytnutí zápůjčky MČ Brno-Líšeň, které tvoří přílohu č. .......
těchto usnesení.
 

 ukládá příslušným městským částem

Provést vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na uvedený záměr
označený v účetnictví ÚZ 85 za příslušný kalendářní rok
Termín do 16.2. následujícího kalendářního roku
Předložit závěrečné vyhodnocení stavby včetně přehledu financování a
kolaudačních rozhodnutí na Bytový odbor MMB
Termín do 3 měsíců od kolaudace příslušné akce

 pověřuje vedoucí Bytového odboru MMB podpisem protokolů o poskytnutí zápůjčky MČ Brno-
střed a MČ Brno-Líšeň

 neschvaluje čerpání finančních prostředků z FBV v roce 2020 na akce městských částí Brno-
Bystrc, Brno-Černovice a Brno-Nový Lískovec dle tabulek v celkové výši 14,693 mil.
Kč formou příspěvku.
 

Stanoviska
Strana 1



Sestava vytvořena 16.4.2020 v 12:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada mesta Brna na svém jednání č. R8/078 dne 15.4.2020 návrh doporučila Zastupitelstvu města
Brna schválit.
Návrh nebyl projednán Finančním výborem ZMB, neboť se před jednáním ZMB nekonal.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
16.4.2020 v 12:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Olga Nováková
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
16.4.2020 v 11:42

Strana 2



Důvodová zpráva: 
 
V souladu se Zásadami pro zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby do 
rozpočtu města, dále jen „Zásady“, mohou městské části ve stanovených termínech, 
tj. každoročně vždy k 15.2. a 15.7. podávat na Bytový odbor MMB žádosti o čerpání 
finančních prostředků z Fondu bytové výstavby (dále jen FBV). Dne 11.2.2020 
Zastupitelstvo města Brna rozhodlo o zrušení termínů pro podávání žádostí o 
zápůjčku z FBV pro rok 2020. 
Bytovému odboru MMB však do doby, než bylo přijato rozhodnutí o zrušení termínu, bylo 
doručeno několik žádostí o poskytnutí finančních prostředků (dále jen FP). Ty nyní 
předkládáme k projednání.  
 
Schválený rozpočet FBV pro rok 2020 počítá s čerpáním finančních prostředků na invest. a 
neinvest. příspěvky a zápůjčky z FBV ve výši 100,0 mil. Kč. 
 
Bytový odbor MMB obdržel celkem 7 žádostí městských částí na čerpání finančních 
prostředků z FBV, z toho 4 žádosti nové, 3 rozfinancované.  

U žádostí rozfinancovaných nevzniká automaticky nárok na dofinancování akce. „Zásady“ 
pouze uvádějí, že taková žádost bude posuzována na základě „Zásad“ platných v době 
zahájení čerpání FP. 
 
Celkový souhrn požadavků na čerpání finančních prostředků FBV na žádosti podané před 
zrušením termínů pro podání žádostí pro rok 2020 činí 42,048 mil. Kč formou příspěvku či 
zápůjčky, z toho 23,328 mil. Kč činí žádosti o příspěvek MČ a 18,720 mil. Kč o zápůjčky 
MČ. 
 
Z celkové částky 42,048 mil. Kč je požadováno k použití podle účelu: 
Regenerace bytového fondu 42,048 mil. Kč……….. tj. 100 % 
Nová bytová výstavba   0,0 mil. Kč………….. tj. 0 % 
DPS   0,0 mil. Kč………….. tj. 0 % 
Technická infrastruktura      0,0 mil. Kč………….. tj. 0 % 
 
V případě poskytnutí FP budou požadované prostředky použity městskými částmi na 
regeneraci a opravy bytových domů.  
 

Schválený rozpočet FBV pro rok 2020 mj. počítá s čerpáním finančních prostředků 
na investiční a neinvestiční příspěvky a zápůjčky pro MČ ve výši +100 000 000,- Kč 

Náhrady předplaceného nájemného MČ  +8 000 000,- Kč 

K použití dle Statutu FBV k 8.4. 2020 +108 000 000,- Kč 
 
 
Bytový odbor MMB předkládá návrh na poskytnutí finančních prostředků na rozfinancované 
akce z minulých let, avšak pouze formou zápůjčky. MČ Brno-střed o zápůjčku žádá a má ji 
projednanou v ZMČ, MČ Brno-Líšeň by musela souhlas ZMČ s přijetím zápůjčky doložit. 
Městské části, které podaly žádosti nové, příspěvek ani zápůjčku na základě předkládaného 
materiálu nezískají. 
 
Rada města Brna na svém jednání č. R8/078 dne 15.4.2020 návrh doporučila schválit. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

Strana 3



 

Strana 4



1 

 

Přehled žádostí s návrhem čerpání finančních prostředků z FBV v r. 2020 
rozf = rozfinancované akce z předchozích let             aktu = aktualizovaná žádost                     nov = nová žádost k 1. termínu roku 2020 

 

Poř. 
č. 
 

MČ 

 

Cel. 

Název akce 

 

 

investor 

 

žadatel 

Ter-

míny 

 

 

Zah. 

Dok. 

RN    

celkem 

 

 

mil. Kč 

Způsob 
financování 

 

 

mil. Kč 

Požadavek  
na FBV 

 

 

mil. Kč 

Stavební práce 

 

počet b.j. 

Stav 

přípravy 

 

Stav akce 

Náklad 

na 

- Kč/m2 

- Kč/b.j. 
v tis.Kč 

Dosavad. 

čerpání 
FBV 

 

mil. Kč 

Požadavek na 

čerpání finančních 
prostředků z FBV r. 

2020 
Zbývající 

požadavky 
Pozn. 

příspěvek zápůjčka 

MČ Brno-Bystrc             

1 

 

nov 

 

1 

Rekonstrukce 

bytových jader 

Kachlíkova 9, 
10, 11, 13 a 

Ondrouškova 1, 
3, 5 

  

130 b.j. 

 

(panel) 

 

MČ Brno-Bystrc 

6/2020 

10/2020 

68,0 

 

invest. 

6,5 

příspěvek 

 

61,5 

MČ 

6,5 

příspěvek 

 

Dle zásad 

lze čerpat   
 130 b.j. 

x50 tis., 

tedy 6,5 

mil. Kč 

Celková výměna 
umakartových byt. 
jader za zděná vč. 
vým. rozvodů a 
zařiz. předmětů a 
kuchyňských linek 

130 b.j.   

Zpracována 

PD, 

zahájeno 
VŘ. 

FBV 

5.1.2. 

 

Celkem 523 

tis/bj, 

z toho 

FBV 

50 tis/bj 

 

MČ 

473 tis./bj 

12,8 v r. 

2003 na 

regeneraci 

domů 
Kachlíkova 

5,04 v r. 

2010 na 

regeneraci 

domů 

Ondrouškova 

6,5 0 0  

2 

 

nov 

 

2 

Rekonstrukce 

bytových jader 
ve volných 
obecních 
bytech,  

20 b.j. 

 

(panel) 

 

MČ Brno-Bystrc 

2/ 

2020 

 

12/ 

2020 

6,0 

mil.Kč 

Invest. 

1,0 

 příspěvek 

 

 

5,0 

MČ 

 

1,0 

příspěvek  
Dle zásad 

lze čerpat   
 20 b.j. x50 

tis., tedy 

1,0 mil. Kč 

celková výměna 
byt. jader, nové  

rozvody ZTI, zařiz. 
předměty, 

kuchyňské linky  
 

20 b.j. 

Zpracována 
PD 

FBV 

5.1.2 

 

300 tis./bj, 

 
z toho  

příspěvekFBV 

50 tis/b.j. 

 

MČ 

250 tis.Kč/bj 
 

0 1,0 0 0  

Celkem MČ navrženo k čerpání 7,5 mil. Kč  7,5 0 0  

Strana 5



2 

 

 

 

Poř. 
č. 
 

MČ 

 

Cel. 

Název akce 

 

 

investor 

 

žadatel 

Ter-

míny 

 

 

Zah. 

Dok. 

RN    

celkem 

 

 

mil. Kč 

Způsob 
financování 

 

 

mil. Kč 

Požadavek  
na FBV 

 

 

mil. Kč 

Stavební 
práce 

 

počet b.j. 

Stav 

přípravy 

 

Stav akce 

Náklad 

na 

- Kč/m2 

- Kč/b.j. 
v tis.Kč 

Dosavad. 

čerpání 
FBV 

 

mil. Kč 

Požadavek na čerpání 
finančních prostředků 

z FBV r. 2020 Zbývající 
požadavky 

Pozn. 

příspěvek zápůjčka 

MČ Brno-Černovice             

1 

 

nov 

 

3 

BD Krausova 10, 11, 12 

modernizace bytových 
jader vč. rekonstrukce 
ÚT, ZTI a VZT 

45 b.j. 

 

(panel) 

 

MČ Brno-Černovice 

6/2020 

 

12/2020 

15,1 

 

invest. 

3,843 

příspěvek 

 

11,257 

MČ 

3,843 

příspěvek 

 
Dle zásad 

lze čerpat   
 45 b.j. x50 

tis., tedy 2,25 

mil. Kč na 
Jádra a 45 

b.j. x70tis. Kč 
dle čl. 5.1.1 
čl. „Zásad“, 
tedy 3,150  

-1,557 (r. 

2003) =1,593 

Celkem 

3,843 mil. Kč. 

Celková 
výměna 
umakartových 

byt. jader za 

zděná vč. 
vým. 
rozvodů a 
zařiz. 
předmětů a 
kuchyňských 

linek 

130 b.j.   

Zpracována 

PD, 

zahájeno 
VŘ. 

FBV 

5.1.1 a 5.1.2. 

 

Celkem 335 

tis/bj, 

z toho 

FBV 

85,4 tis./bj 

 

MČ 

250,2 tis./bj 

Dle 5.1.1. 

v r. 2003 

 

1,557  
 

3,843 0 0  

Celkem MČ navrženo k čerpání 3,843 mil. Kč 3,843 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6



3 

 

Poř. 
č. 
 

MČ 

 

Cel. 

Název akce 

 

 

investor 

 

žadatel 

Ter-

míny 

 

 

Zah. 

Dok. 

RN    

celkem 

 

 

mil. Kč 

Způsob 
financování 

 

 

mil. Kč 

Požadavek  
na FBV 

 

 

mil. Kč 

Stavební práce 

 

počet b.j. 

Stav 

přípravy 

 

Stav akce 

Náklad 

na 

- Kč/m2 

- Kč/b.j. 
v tis.Kč 

Dosavad. 

čerpání 
FBV 

 

mil. Kč 

Požadavek na čerpání 
finančních prostředků 

z FBV r. 2020 Zbývající 
požadavky 

Pozn. 

příspěvek zápůjčka 

MČ Brno-Líšeň             

1 

 

rozf 

 

4 

Modernizace 

bytů v 55  
 byt. domech – 

1 293 b.j.   

 

(panel) 

 

MČ Brno - Líšeň 

1/2016 

 

 
12/2025 

258,600 

 

invest. 

r. 2020  

1,885  

příspěvek FBV 

 

 

r. 2020 

9,281 

MČ 

 

17,287 

příspěvek 

 

dočerpání 
částky do 

výše  
70 tis/bj 

 

(tj.1158 bj 

x7,934 

tis.kč, 
135bjx60 

tis./bj) 

Modernizace bytů 
v bytových 
domech – výměna 
elektroinstalace 

vč. televizních 
svodů, oprava 
vnitřních omítek, 
vč. výmalby, 
výměna vstupních 
dveří, položení 
nové podlahové 
krytiny, výměna 
kuchyňských linek 

 v 55 BD - 

1 293 b.j.  

 

 

Investiční 
akce na 

bytových 
domech 

probíhá. 
 

FBV 

5.1.1. 

 

Celkem 

200 tis/bj., 

  

z toho 

příspěvek 
FBV  

13 tis/bj 

 

MČ 

187 tis/bj 

již čerpáno 

I.T2016-

0,67 

 

I.T.2017-

1,845 

 

I.T.2018-

1,898 

 

I.T.2019-

1,885 
 

 

 

1,885 

 

 

0 

V r.2021-

2025 

předpoklá
daný 

požadavek 
na 

příspěvek 
z FBV: 

 

9,104 mil. 

Kč 

 

1,885 mil. 

Kč plánuje 
MČ žádat 
v r. 2021 

 

Aktualiz. 

k 1.T.2020 

MČ Brno-Líšeň, 55 bytových domů, 1293 bytových jednotek 

Bytový dům Počet bytů Bytový dům Počet bytů Bytový dům Počet bytů Bytový dům Počet bytů 

Hochmanova 1 31 Horníkova  24 23 Jírova21 24 Popelákova 6 12 

Hochmanova 5 31 Horníkova  26 23 Kubíkova 2 12 Popelákova 8 12 

Hochmanova 15 22 J. Faimonové  1 31 Kubíkova 4 11 Puchýřova 1 13 

Hochmanova 17 23 J. Faimonové  7 30 Masarova 1 30 Puchýřova 5 13 

Houbalova  1 31 J. Faimonové  21 31 Masarova 5 29 Puchýřova 9 13 

Houbalova  3 32 J. Faimonové  22 32 Molákova 11 22 Rotreklova 1 22 

Houbalova  5  32 J. Faimonové  24 31 Molákova 17 23 Rotreklova 3 23 

Houbalova  9 30 J. Faimonové  32 32 Molákova 19 22 Synkova  2 23 

Houbalova  11 29 Jírova 9 30 Molákova 21 22 Synkova  4 23 

Horníkova  14 23 Jírova 11 31 Molákova 23 23 Synkova  10 24 

Horníkova  16 23 Jírova 13 31 Popelákova 1 23 Synkova  14 24 

Horníkova  18 23 Jírova 15 32 Popelákova 2 12 Synkova  16 24 

Horníkova  20 24 Jírova 17 21 Popelákova 3 11   

Horníkova  22 22 Jírova 19 23 Popelákova 4 13   

Strana 7



4 

 

Poř. 
č. 
 

MČ 

 

Cel. 

Název akce 

 

 

investor 

 

žadatel 

Ter-

míny 

 

 

Zah. 

Dok. 

RN    

celkem 

 

 

mil. Kč 

Způsob 
financování 

 

 

mil. Kč 

Požadavek  
na FBV 

 

 

mil. Kč 

Stavební práce 

 

počet b.j. 

Stav 

přípravy 

 

Stav akce 

Náklad 

na 

- Kč/m2 

- Kč/b.j. 
v tis.Kč 

Dosavad. 

čerpání 
FBV 

 

mil. Kč 

Požadavek na 

čerpání finančních 
prostředků z FBV r. 

2020 
Zbývající 

požadavky 
Pozn. 

příspěvek zápůjčka 

MČ Brno-Líšeň             

2 

 

rozf 

 

5 

Modernizace 

bytových jader 

v 58 bytových 
domech  

1 304 b.j. 

 

(panel) 

 

MČ Brno-Líšeň 

01/16 

12/25 

154,850 

 

invest. 

r. 2020 

příspěvek 

6,750 

přísp.FBV 

 

r. 2020 

9,281 

MČ 

65,200 

příspěvek 

 

Dle zásad 

lze čerpat  
65,200 

Příspěvek 

 (1304 b.j. 

x50 tis.) 

Modernizace 

bytových jader 
v bytových 
domech MČ  
Brno-Líšeň 

1 304 b.j. v 58 BD  

Investiční 
akce na 

bytových 
domech 

probíhá. 

FBV 

5.1.2. 

 

Celkem 

118,750 tis/bj, 

z toho 

FBV 

50 tis/bj 

 

MČ 

68,750 tis/bj 

již 
čerpáno 

I.T.2016 

2,250 

I.T.2017 

6,750 

I.T.2018-

7,850 

I.T.2019-

7,850 

 

6,750 0 

2021-2025 

příspěvek 
z FBV: 

 

34,85 

mil. Kč 

 

SP není 
požadováno 

 

 

6,750 mil. 

Kč – 

plánuje 
MČ žádat 
v r. 2021 

Celkem MČ navrženo k čerpání 8,635 mil. Kč  8,635 0 43,954  

MČ Brno-Líšeň, 58 bytových domů, 1304 bytových jednotek 

Bytový dům Počet 
bytů 

Bytový dům Počet 
bytů 

Bytový dům Počet 
bytů 

Bytový dům Počet 
bytů 

Bytový dům Počet 
bytů 

Hochmanova 1 26 J. Faimonové  22 32 Molákova 1 30 Popelákova 8 11 Houbalova 9 30 

Hochmanova 5 29 J. Faimonové  24 26 Molákova 3 27 Puchýřova 1 11 Houbalova 11 27 

Hochmanova 15 20 J. Faimonové  26 31 Molákova 5 29 Puchýřova 5 11 

Hochmanova 17 22 Jírova 9 29 Molákova 9 22 Puchýřova 9 12 

Horníkova  14 22 Jírova 11 31 Molákova 11 20 Rotreklova 1 21 

Horníkova  16 21 Jírova 13 27 Molákova 17 22 Rotreklova 3 20 

Horníkova  18 22 Jírova 15 32 Molákova 19 19 Synkova  2 23 

Horníkova  20 24 Jírova 17 20 Molákova 21 23 Synkova  4 21 

Horníkova  22 20 Jírova 19 23 Molákova 23 23 Synkova  10 24 

Horníkova  24 22 Jírova21 23 Popelákova 1 13 Synkova  14 23 

Horníkova  26 23 Kubíkova 2 12 Popelákova 2 11 Synkova  16 24 

J. Faimonové  1 28 Kubíkova 4 11 Popelákova 3 11 Houbalova 1 29 

J. Faimonové  7 27 Masarova 1 29 Popelákova 4 13 Houbalova 3 31 

J. Faimonové  21 29 Masarova 5 25 Popelákova 6 10 Houbalova 5 27 

 

 

Strana 8



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poř. 
č. 
 

MČ 

 

Cel. 

Název akce 

 

 

investor 

 

žadatel 

Ter-

míny 

 

 

Zah. 

Dok. 

RN 

celkem 

 

 

mil. Kč 

Způsob 
financování 

 

 

mil. Kč 

Požadavek 

na FBV 

 

 

mil. Kč 

Stavební práce 

 

počet b.j. 

Stav 

přípravy 

 

Stav akce 

Náklad 

na 

- Kč/m2 

- Kč/b.j. 
v tis.Kč 

Dosavad. 

čerpání 
FBV 

 

mil. Kč 

Požadavek na čerpání 
finančních prostředků 

z FBV r. 2020 Zbývající 
požadavky 

Pozn. 

příspěvek zápůjčka 

MČ Brno–Nový Lískovec 

1 

 

nov 

 

6 

Modernizace 

výtahů v BD 

Svážná 19, 21, 
23, 25 a 

Koniklecová 4 

156 b.j. 

 

MČ Brno – Nový 
Lískovec 

II. pol. r. 

2020 

6,7 

invest. 

3,35 

přísp. FBV 

 

dle zásad lze 
čerpat  

(156b.j.x50tis. 

-1,5mil, to je 6,3 

mil. Kč) 
 

3,35  

MČ 

 

3,35 

Modernizace 

strojního 
zařízení výtahů 
vč. opláštění a 
úprav šachet. 

 

Bude vypsáno 

VŘ na 
zhotovitele 

v průběhu r. 
2020 

FBV  

5.1.3. 
 

celkem 43,0 

tis/b.j. 
 

z toho FBV 

21,5 

tis/b.j. 
 

investor 

21,5 

tis/b.j. 

r. 2014 

dle 5.1.3  

na zřízení 
evak. 

výtahu 
v BD 

Koniklecová 
4  

1,5  

 

r. 2015 
dle 5.1.1. 

6,72  na BS 

Svážná  
Kč/b.j. 

3,35 0 0 

MČ žádala 
v rámci 

podání také 
o příspěvek 

na výtah 
v domě 

Koniklecová 

4, na který 
již čerpali 
příspěvek 
v r. 2014 

avšak bylo 
poskytnuto 

jen 25 

tis./b.j., 

Nyní na 
tento dům 
požadavek 
12,5 tis/b.j. 

Je v souladu 

se Zádadami

Celkem MČ navrženo k čerpání 3,35 mil. Kč 3,35 0 0  

 

 

 

 

 

 

Strana 9



6 

 

 

 

 

Poř. 
č. 
 

MČ 

 

Cel. 

Název akce 

 

 

investor 

 

žadatel 

Ter-

míny 

 

 

Zah. 

Dok. 

RN 

celkem 

 

 

mil. Kč 

Způsob 
financování 

 

 

mil. Kč 

Požadavek 

na FBV 

 

 

mil. Kč 

Stavební práce 

 

počet b.j. 

Stav 

přípravy 

 

Stav akce 

Náklad 

na 

- Kč/m2 

- Kč/b.j. 
v tis.Kč 

Dosavad. 

čerpání 
FBV 

 

mil. Kč 

Požadavek na čerpání 
finančních prostředků 

z FBV r. 2020 Zbývající 
požadavky 

Pozn. 

příspěvek zápůjčka 

MČ Brno - střed             

1 

 

rozf 

 

7 

 

 

BD Vídeňská 11 

– komplexní 
rekonstrukce 

domu 

 

Nyní 17 b.j., 

po rek. 20 b.j. 

 

MČ Brno - střed 

07/2020 

 

09/2021 

52,7 

inv. 

18,720 

Zápůjčka 

 
23,440 

Příspěvek, 

poskytnut v r. 

2019 

dle zásad lze 
čerpat dle 5.1.4. 

80 % z 28 500,- 

Kč/m2.  

Tzn. 22 800 

x1057,84m2 = 

24,119 mil. Kč, 

odečteny již 
poskytnuté 
prostředky 

z FBV 

- 0,679  

 

10,540 

MČ 

Zápůjčka  
18,720 

 

Komplexní rek. 
BD vč. dispozice 
jednotek + 

nástavba a 
vestavba, 

vybudování 
výtahu, zřízení 
centrál. 
vytápění, rek. 
NP a zřízení 
alternat. zdroje 

vytápění – 

fotovoltaických 
panelů. 
  

Po rek. 20 b.j. 

Zhotoven 

prováděcí 
projekt pro 

výběr 
zhotovitele. 

FBV 

5.1.4. 

 

celkem 

2,635 

mil/b.j. 

z toho  

FBV 

1,172 tis/b.j.  

transfer, 

0,936 tis/b.j.  

zápůjčka 

 

MČ 

0,527 mil/b.j 

V r. 2014 

0,679 

 

V r. 2019 

23,440 

0 18,720 0  

Celkem MČ navrženo k čerpání 18,720 mil. Kč 0 18,720 0  

   

 

Celkem je jednotlivými MČ požadováno k čerpání 42,048 mil. Kč.  23,328 18,720 43,954      - 

 
 

Strana 10



reg.
nové
byty

DPS TI celkem reg.
nové
byty

DPS TI celkem

MČ Brno Bystrc 7,500 - - - 7,500 - - - - 0,000 7,500 -

MČ Brno - Černovice 3,843 - - - 3,843 - - - - 0,000 3,843 -

MČ Brno - Líšeň 8,635 - - - 8,635 - - - - 0,000 8,635 43,954

MČ Brno - Nový Lískovec 3,350 - - - 3,350 - - - - 0,000 3,350 -

MČ Brno - střed - - - - - 18,720 - - - 18,720 18,720 -

Celkem dle účelu 23,328 0,000 0,000 0,000 23,328 18,720 0 0 0 18,720 42,048 43,954

% 72,3 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 - - - 100,0 - -

reg.
nové
byty

DPS TI ∑

23,328 0,000 0,000 0 23,328

72,3 0,0 0,0 0,0 100,0

Požadavky na čerpání finančních prostředků z FBV - 2020 (v mil. Kč)

Celkem

v 

r. 2020

Zbývají
požadavky Žadatel

Požadavky na čerpání z FBV v r. 2020 podle účelu
Účel

Částka
%

Příspěvek Zápůjčka

Strana 11



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 8.4.2020 rozpočtu + - po  změně

6200 3612 5909 41 7620 Použití dle zásad pro zapojení fin. prostředků FBV 100 000 -27 355 72 645

6200 6330 5347 41 7620 Převody mezi městem a městskými částmi 0 27 355 27 355

MČ Brno-Líšeň:
Investiční zápůjčka - Modernizace bytů v 55 BD 1 885

Investiční zápůjčka - Modernizace bytových jader v 58 byt. domech, 1 304 b.j. 6 750

MČ Brno-střed:
Investiční zápůjčka - BD Vídeňská 11 - komplexní rekonstrukce domu 18 720

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                

Strana 12



Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 022020 z FBV města Brna 

 
Příjemce: Městská část Brno-střed 
Výše zápůjčky: 18 720 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 6 let 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek     

od 15. 6. 2021 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní 
pokuta ve výši 1‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně 
použitých finančních prostředků 

 
 bankovní účet: 111334222/0800, variabilní symbol 022020 

Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/…. dne ……. 
 
 
V Brně dne: 
 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-střed za Statutární město Brno 

splátka číslo

18 720 000

1 15.6.2021 780 000 17 940 000

2 15.9.2021 780 000 17 160 000

3 15.12.2021 780 000 16 380 000

4 15.3.2022 780 000 15 600 000

5 15.6.2022 780 000 14 820 000

6 15.9.2022 780 000 14 040 000

7 15.12.2022 780 000 13 260 000

8 15.3.2023 780 000 12 480 000

9 15.6.2023 780 000 11 700 000

10 15.9.2023 780 000 10 920 000

11 15.12.2023 780 000 10 140 000

12 15.3.2024 780 000 9 360 000

13 15.6.2024 780 000 8 580 000

14 15.9.2024 780 000 7 800 000

15 15.12.2024 780 000 7 020 000

16 15.3.2025 780 000 6 240 000

17 15.6.2025 780 000 5 460 000

18 15.9.2025 780 000 4 680 000

19 15.12.2025 780 000 3 900 000

20 15.3.2026 780 000 3 120 000

21 15.6.2026 780 000 2 340 000

22 15.9.2026 780 000 1 560 000

23 15.12.2026 780 000 780 000

24 15.3.2027 780 000 0

celkem 18 720 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  18 720 000,- Kč na komplexní 
rekonstrukci bytového domu Vídeňská 11, MČ Brno-střed

roční úrok 0%, splatnost 6 let - čtvrtletní splátky

nesplacený základ
půjčky (Kč)

Strana 13



Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 032020 z FBV města Brna 

 
Příjemce: Městská část Brno-Líšeň 
Výše zápůjčky: 6 750 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 6 let 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek     

od 15. 6. 2021 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní 
pokuta ve výši 1‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně 
použitých finančních prostředků 

 
 bankovní účet: 111334222/0800, variabilní symbol 032020 

Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/…. dne ……. 
 
 
V Brně dne: 
 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-Líšeň za Statutární město Brno 

splátka číslo

6 750 000

1 15.6.2021 281 250 6 468 750

2 15.9.2021 281 250 6 187 500

3 15.12.2021 281 250 5 906 250

4 15.3.2022 281 250 5 625 000

5 15.6.2022 281 250 5 343 750

6 15.9.2022 281 250 5 062 500

7 15.12.2022 281 250 4 781 250

8 15.3.2023 281 250 4 500 000

9 15.6.2023 281 250 4 218 750

10 15.9.2023 281 250 3 937 500

11 15.12.2023 281 250 3 656 250

12 15.3.2024 281 250 3 375 000

13 15.6.2024 281 250 3 093 750

14 15.9.2024 281 250 2 812 500

15 15.12.2024 281 250 2 531 250

16 15.3.2025 281 250 2 250 000

17 15.6.2025 281 250 1 968 750

18 15.9.2025 281 250 1 687 500

19 15.12.2025 281 250 1 406 250

20 15.3.2026 281 250 1 125 000

21 15.6.2026 281 250 843 750

22 15.9.2026 281 250 562 500

23 15.12.2026 281 250 281 250

24 15.3.2027 281 250 0

celkem 6 750 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  6 750 000,- Kč na modernizaci bytových jader v 
58 bytových domech, 1304 b.j., MČ Brno-Líšeň

roční úrok 0%, splatnost 6 let - čtvrtletní splátky

nesplacený základ
půjčky (Kč)

Strana 14



Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 042020 z FBV města Brna 

 
Příjemce: Městská část Brno-Líšeň 
Výše zápůjčky: 1 885 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 4 roky 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek     

od 15. 6. 2021 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní 
pokuta ve výši 1‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně 
použitých finančních prostředků 

 
 bankovní účet: 111334222/0800, variabilní symbol 042020 

 
Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/…. dne ……. 
 
 
 
V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-Líšeň za Statutární město Brno 

splátka číslo

1 885 000

1 15.6.2021 117 813 1 767 187

2 15.9.2021 117 813 1 649 374

3 15.12.2021 117 813 1 531 561

4 15.3.2022 117 813 1 413 748

5 15.6.2022 117 813 1 295 935

6 15.9.2022 117 813 1 178 122

7 15.12.2022 117 813 1 060 309

8 15.3.2023 117 813 942 496

9 15.6.2023 117 813 824 683

10 15.9.2023 117 813 706 870

11 15.12.2023 117 813 589 057

12 15.3.2024 117 813 471 244

13 15.6.2024 117 813 353 431

14 15.9.2024 117 813 235 618

15 15.12.2024 117 813 117 805

16 15.3.2025 117 805 0

celkem 1 885 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  1 885 000,- Kč na modernizaci bytů v 55 
bytových domech, MČ Brno-Líšeň

roční úrok 0%, splatnost 4 roky - čtvrtletní splátky

nesplacený základ
půjčky (Kč)

Strana 15


